

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 103/2023.

CONCEDE COMPLEMENTAÇÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

CONCEDER, a complementação das férias à Servidora ROSANY MICHAELA TESCH, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de COPEIRA, compreendendo o período de 23 (vinte e três) dias, a partir desta data (03 de JULHO de 2023), interrompidas devido à necessidade desta Casa de Leis, como consta no ATO Nº 078/2023, datado de 03 de ABRIL de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 03 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 104/2023.

CONCEDE COMPLEMENTAÇÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

CONCEDER, a complementação das férias à Servidora MERIELY XAVIER DAVEL, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE CONTABILIDADE, compreendendo o período de 16 (dezesseis) dias, a partir desta data (06 de JULHO de 2023), interrompidas devido à necessidade desta Casa de Leis, como consta no ATO Nº 084/2023, datado de 24 de ABRIL de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 06 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 105/2023.

INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDORA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

INTERROMPER, a partir desta data (14 de JULHO de 2023), devido à necessidade desta Casa de Leis, as férias concedidas à Servidora ROSANY MICHAELA TESCH, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de COPEIRA, da Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES, concedidas por meio do ATO nº 103/2023, datado de 03 de JULHO de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 14 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 106/2023.

CONCEDE COMPLEMENTAÇÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

CONCEDER, a complementação das férias à Servidora ROSANY MICHAELA TESCH, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de COPEIRA, compreendendo o período de 12 (doze) dias, a partir desta data (17 de JULHO de 2023), interrompidas devido à necessidade desta Casa de Leis, como consta no ATO Nº 105/2023, datado de 14 de JULHO de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 17 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA

Presidente

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000 Site www.cmac.es.gov.br − Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 107/2023.

CONCEDE COMPLEMENTAÇÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

CONCEDER, a complementação das férias à Servidora CRISTIANE DUTRA PEREIRA DA ROCHA, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de ASSISTENTE LEGISLATIVO, compreendendo o período de 05 (cinco) dias, a partir desta data (17 de JULHO de 2023), interrompidas devido à necessidade desta Casa de Leis, como consta no ATO Nº 062/2023, datado de 03 de FEVEREIRO de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 17 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA

Presidente

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - CEP: 29600-000



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 108/2023.

CONCEDE COMPLEMENTAÇÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

CONCEDER, a complementação das férias à Servidora ANA PAULA SAITER HORTELAN ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de ANALISTA LEGISLATIVO, compreendendo o período de 15 (quinze) dias, a partir desta data (17 de JULHO de 2023), interrompidas devido à necessidade desta Casa de Leis, como consta no ATO Nº 068/2023, datado de 07 de FEVEREIRO de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 17 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 109/2023.

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

CONCEDER férias regulamentares de 30 (trinta) dias, a partir desta data (17 de JULHO de 2023), ao servidor ANDRE GERALDO DEMONER, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de PROCURADOR GERAL, da Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 17 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 110/2023.

**EXONERA SERVIDORA.** 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

**RESOLVE:** 

EXONERAR, a partir desta data (17 de JULHO de 2023), a servidora GRAZIELA DELPUPO SILVA ZAMBON, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 17 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 111/2023.

NOMEIA CIDADĂ EM SUBSTITUIÇÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir desta data (17 de JULHO de 2023), a Senhora GRAZIELA DELPUPO SILVA ZAMBON, para ocupar interinamente o cargo de PROCURADOR GERAL, em substituição ao titular do cargo, o Servidor ANDRE GERALDO DEMONER, enquanto perdurar o período de férias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 17 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 112/2023.

CONCEDE COMPLEMENTAÇÃO FÉRIAS A SERVIDORA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas prerrogativas legais

**RESOLVE:** 

CONCEDER, a complementação das férias à servidora JULIANA FERNANDES MINEIRO VIEIRA PETRONETTO, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR GERAL, compreendendo o período de 20 (vinte) dias, a partir desta data (28 de JULHO de 2023), interrompidas devido à necessidade desta Casa de Leis, como consta no ATO nº 096/2023 datado de 05 de JUNHO de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 28 DE JULHO DE 2023.

MARCELO BERGER COSTA